objetivo de execução do Festiqueijo 2023, Vila das Etnias e Eventos Paralelos, 

no período de junho a julho de 2023. Caberá a entidade/associação realizar os 

atos preparatórios e executivos dos eventos, conforme Plano de Trabalho 

constante no Anexo I. Ao Município caberá o repasse financeiro de 

R$750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais), sendo R$550.000,00 

(quinhentos e cinquenta mil reais) para o custeio da realização do Festiqueijo 

2023, R$100.000,00 (cem mil reais) para a realização da Vila das Etnias e 

R$100.000,00 (cem mil reais) para a realização dos eventos paralelos. 

Também fica o Município autorizado a colaborar com a cedência de